
KLUB POSLUCHAČŮ A ABSOLVENTŮ U3V FF UK 

 

Klub vznikl dne 26. února 2009 a je volným sdružením osob zapsaných do kurzů 
pořádaných Filozofickou fakultou pro Univerzitu třetího věku a jejich absolventů.  
Garantkou Klubu je PhDr. Eva Drlíková, CSc. 
Výbor Klubu vytvořený z  posluchačů U3V FF UK připravuje pro posluchače a 
absolventy U3V FF UK akce v podobě přednášek, besed, seminářů, vycházek apod.  
 
Budeme velice potěšeni, když se našich akcí zúčastníte. Informace získáte na 
nástěnce v přízemí u míst. č. 3 a také na přednáškách U3V. 
 
Uvedené akce jsou výhradně pro posluchače a absolventy Klubu U3V FF UK ! 
Zájemci se zapisují na prezenční listinu na nástěnce. 
 
Další informace, případně změny budou uvedeny na nástěnce U3V v přízemí FF UK a 
na webové stránce   www.cdv.ff.cuni.cz  

 
tel. 221 619 811  e-mail:   anna.novotna@ff.cuni.cz 

 
Těšíme se na setkávání s vámi a přejeme vám spokojenost s naší nabídkou. 

Výbor KLUBU U3V FF UK 
 

Nabídka akcí Klubu v akademickém roce 2023/24 
 
BŘEZEN 

Přednáška                      
Téma: „Židovské osvícenství v Praze“ 

Mýty a skutečnost v tzv. Ramschakově kronice. 

Přednášejí:  Doc. PhDr. Jiřina Šedinová, CSc. 
Kdy:   20. 3. 2024 (středa)  ve 14,00 hodin  
Kde:   Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 40 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Přednáška                         
Téma:  „Na počátku byly talavašky“ 

Historie pražské nájemné a hromadné přepravy od počátku 18. století do počátku 20. století - povídání o 
tom, jak a v čem se v této době po Praze cestovalo. 

Přednášející: Mgr. Naďa Bretová 
Kdy:   27. 3. 2024 (středa)  ve 14,00 hodin 
Kde:   Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 35 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

http://www.cdv.ff.cuni.cz/
mailto:anna.novotna@ff.cuni.cz


DUBEN 
 

Přednáška  
Téma:  „Za pražskými kavárnami 1. poloviny 20. století“ 

Kavárny byly významnými společenskými a uměleckými centry. Scházela se v nich zajímavá společnost, 
sloužily jako redakce, studovny i čítárny novin a časopisů. Nikdy nebyly místem nicnedělání. V kavárnách 
se diskutovalo a polemizovalo, vznikaly v nich různé umělecké programy a prohlášení. Do dnešní doby 
přežilo z těch legendárních bohužel jen několik. Pomocí fotografií i ukázek z pamětí návštěvníků si 
představíme jejich svět. 

Průvodce:  Mgr. Stanislava Micková 
Kdy:   3. 4. 2024 (středa) ve 14,00 hodin 
Kde:   Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 35 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Interaktivní workshop 
Téma: „Nebojte se říct ne“ aneb jak se bránit šmejdům 

Spotřebitelská organizace dTest vás naučí účinně reagovat na nejčastější podvodné praktiky 
obchodníků prostřednictvím interaktivních scénářů a následné diskuse. Workshop je navržen 
pro skupinu asi deseti lidí a trvá přibližně hodinu a půl. Během scénářů budou předvedeny 
konkrétní situace a následně budou probrány postupy, jak se efektivně bránit. Zájemci budou 
mít také možnost si tyto postupy vyzkoušet v praxi. Někdy stačí jen jednoduše říct ne, ale víme, 
že to může být obtížné.  

Přednášejí:  pí Eduarda Hekšová, ředitelka dTest, o.p.s. 
Kdy:   10. 4. 2024 (středa)  ve 14,00 hodin  
Kde:   Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 35 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Vycházka 
Téma:  „Petřínská vycházka“ 
Průvodce:  Petřínská iniciativa 
Kdy:   11. 4. 2024 (čtvrtek) ve 14,00 hodin 
Kde:   na Pohořelci u morového sloupu 

Vstupné:      30,- Kč 
Účast:  max. 35 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
 
 
 
 



Exkurze 
Téma:  „Arcibiskupský palác“ 
Průvodce:  p. Richard Josíf 
Kdy:   23. 4. 2024 (úterý) ve 14,00 hodin 
Kde:   před Arcibiskupským palácem 
Účast:  max. 25 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
KVĚTEN 
 

Exkurze 
Téma:           Komentovaná prohlídka Školní botanické zahrady v Praze 9 

Zahrada se rozkládá na 11 ha přírodně krajinářského parku založeného v r. 1920 podle projektu 
zahradního architekta Františka Thomayera. Projdeme se parkem, kterému dominuje 
novorenesanční zámeček nad rybníkem napájeným Malou Rokytkou. Dříve než nahlédneme do 
skleníkového bloku pro subtropické a tropické rostliny, zastavíme se u pozoruhodného 
exempláře palmy druhu Washingtonia robusta původem ze Severní Ameriky. 

Kdy:               14. 5. 2024 (úterý) ve 13.50 hodin 
Kde:               zastávka autobusů č. 177 a 195 "Botanická zahrada Malešice" (na znamení) 
Účast:            max. 35 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Exkurze 
Téma:  „Barokní areál s kostelem Panny Marie Vítězné  

na Bílé Hoře“ 
poutní místo, obydlí sester benediktinek 

Kdy:   22. 5. 2024 (stčeda) ve 13,45 hodin 
Kde:   na stanici Bílá Hora 
   Tram 22, 25, bus 104, 168, 214, 260 

Vstupné: 50,- Kč  
Účast:  max. 30 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

 
Změna programu vyhrazena. 


